教 务 通 知
2012年第 32 期总第 201期

四平职业大学教务处                二〇一二 年 十一月

关于《吉林省教育厅关于开展普通高校教师队伍建设情况调研的通知》的通知

根据吉林省教育厅关于开展教师队伍建设情况调研的通知要求，需要45岁以下（不含45岁）中青年教师填写《吉林省高校中青年教师专业成长状况问卷调查表》,现将《四平职业大学中青年教师统计表》和《吉林省高校中青年教师专业成长状况问卷调查表》发到“校办信息交流群”共享中，请各部门中青年教师下载后认真填写，并于2012年12月5日前将电子版以部门为单位发送到363685868@qq.com邮箱中。
附件1：《四平职业大学中青年教师统计表》
附件2：《吉林省高校中青年教师专业成长状况问卷调查表》
                                              教务处
                                         2012年11月27日

附件1

四平职业大学中青年教师统计表
	部门：
	填表时间：       年     月      日

	序号
	姓名
	性别
	出生年月日
	年龄

	部门负责人：

	填表人：

注：中青年教师年龄的界定：45岁以下（不含45岁）
附件2：
吉林省高校中青年教师专业成长状况问卷调查表
（中青年教师年龄的界定：45岁以下）
各位老师：您好！

为了更好地贯彻《国务院关于加强教师队伍建设的意见》和《关于加强高校青年教师队伍建设的意见》的文件要求，落实近期教育部召开的《全国教师工作会议》的精神要求，为明年召开全省教师工作会议，进一步加强教师队伍建设，做好相关材料的准备，我厅研究决定开展对全省高校中青年教师队伍建设情况的调研工作，以掌握全省高校中青年教师队伍现状，有针对性的加强我省高校中青年教师队伍建设，促进全省高校中青年教师的健康成长。希望您积极配合，认真填写问卷。
                                           吉林省教育厅

                                         2012年11月20日

一、工作环境

1. 您对自己学校的工作环境满意吗？（    ）

A.很满意    B.基本满意     C.无奈将就    D.无所谓

2. 您的月平均收入：（    ）
A.2500元以下    B.2501—3000元   C.3001—3500元   D.3501—4000元    E.4001—4500元  F.4501—5000元   G.5001元以上

3. 您校图书馆的书刊能否满足您的专业发展需要？（    ）
A.能    B.一般    C.不能     D.不清楚
4. 您校的教学设施（教学设备、科研仪器等）能否满足您的教学科研需要？（    ）
A.能     B.一般     C.不能     D.不清楚
5. 您单位（部门、学院、系、所等）的人际关系状况：（    ）
A.和谐     B.一般     C.不和谐
6. 在工作方面，您目前遇到的主要困难是：（    ）（最多选3项）
A.工作负担重     B.教学和科研经费短缺     C.工作条件差
D.领导不重视     E.职称、职务晋升机会少   F.人际关系紧张
G.发表学术论著难

7. 您认为贵校人才流失的原因：（    ）（最多选3项）
A.待遇低     B.工作环境差     C.学术氛围不浓     D.激励政策不良
E.资源使用不合理     F.领导素质/能力差

8. 您对贵校在人才队伍建设方面的制度措施评价（    ）
A.制定得好，执行得好             B.比较可行，但仍需创新改进

C.尚能接受，但缺少长远规划       D.只是“头痛医头、脚痛医脚”

E.条条框框太多，不切合实际，没有考虑大多数人的利益

二、专业态度和理想

1. 您对教师职业的态度是：（    ）
A.热爱，愿意终身从事    B.比较喜欢，愿意努力
C.有机会，可能重新选择    D.不清楚

2. 您一个学期会主动、有意识地读几本书(教材类不算)？（    ）
A.十本以上     B.五本以上     C.两本以上     D.几乎没有
3. 您个人职业发展的最高目标是（    ）
A.成为专家型教师    B.一名优秀教师    C. 院系领导   D.不清楚

4. 您目前的心理状态是（    ）
A.舒畅     B.较舒畅     C.一般     D.不舒畅

5. 您目前做学问的心理状况（    ）
A.潜心     B.尽力     C.难排外界干扰     D.浮躁

6. 您对社会学术界存在的不良现象和腐败状况的态度（    ）
A.坚决反对、敢于斗争    B.划清界限、洁身自好
C.视而不见、明哲保身    D.无所谓

三、教学情况

1. 您现在承担课程门数：（    ）
A.1门     B.2门     C.3门     D.4门以上
2. 本学期您的实际授课时数（每周）是：（    ）
A.每周12课时以上     B.每周8-10课时     C.每周4-6课时
D.每周4课时以下

3. 您目前一学年中教学工作量约占教师总工作量的比重是：（    ）
A.2/3以上     B.1/2-2/3     C.1/3-1/2     D.1/3以下

4. 任教以来，您感觉自己的教育、教学水平和能力有多大的提高？（    ）
A.已经有质的飞跃     B.有明显提高     C.提高缓慢

D.基本上没有提高
5. 您认为促进中青年教师教学能力提高的有效的方式是什么？（    ）（最多选3项）

A.读研     B.国内访学     C.出国进修     D.集中培训
E.校本研修     F.教研活动     G.课堂实践
H.教学基本功竞赛活动     I.自我学习与反思
6. 参加工作以来您获得的教学奖励有？（    ）（不限项）
A.国家教学名师     B.国家教学成果奖     C.省教学名师

D.省教学成果奖     E.校教学名师     F.教学成果奖
G.其他（请注明奖项名称）                       H.无
四、科研情况

1. 近5年您自己公开发表教学研究论文（    ）
A.1篇     B.2篇     C.3篇以上     D.没有写过
2. 近5年您自己主持或参加省级及以上教研课题（    ）
A.1项     B.2项     C.3项以上     D.没有参与

3. 近5年您自己公开发表科研论文（    ）
A.1篇     B.2篇     C.3篇以上     D.没有写过
4. 近5年您自己主持或参加省级及以上科研课题（    ）
A.1项     B.2项     C.3项以上     D.没有参与

5. 近5年来公开出版的教材和专著（    ）
A.1部     B.2部     C.3部         D.4部以上     E.无

6. 近5年获得的科研奖励（项）
国家级：

省  级：
学校（市级）：
五、培训、进修
1. 您觉得最需要哪方面的培训与进修？（    ）
A.本专业知识更新     B.现代教学方法体系构建
C.学科学术前沿知识   D.出国学习访问    E.深入企事业单位学习调研
2. 近五年来您参加过的培训、进修班有（    ）（可多选择）

A.岗前培训    B.国内访问学者    C.出国学习    D.国家级培训
E.省级培训    F.校内培训        G.其他        H.没有
3. 您认为影响中青年教师培训、进修的主要因素有（    ）（可多选择）

A.没有经费    B.没有时间    C.没有政策    D.学校不支持     E.其他

4. 您近五年来接受的培训时间累积情况（    ）
A.60天以上     B.30天以上、不足60天     C.10天以上、不足30天

D.10天以下     E.从来没有

六、您认为加强中青年教师队伍建设采取的关键措施是：（    ）（可多选择）

A.领导必需从战略角度重视中青年教师队伍建设

B.学校必需制定相关扶持政策
C.学校必需完善配套的激励机制
D.学校必需加大经费投入

E.教师本人必需奋发自强、努力完善自我、提高自我
F.学校必需努力营造并形成中青年教师成长的浓厚人文氛围

七、您对学校在中青年教师培养上还有何其他建议和要求？

问卷到此结束，再次感谢您的支持与合作！

PAGE
7